
Департамент социальной политики 
Администрация города Кургана

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Кургана 
«Средняя общеобразовательная школа № 55»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 
№329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 13.09.2013 №1065 
«Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных 
клубов и студенческих спортивных клубов»,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить положение о школьном спортивном клубе (далее -  Клуб).
2. Руководителю Клуба, Савенкову А.А. довести положение о Клубе до 

педагогического состава школы, избрать Совет Клуба, разработать необходимые 
документы Клуба.

3. Приказ довести до заинтересованных лиц.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

/ L  ноября 2017 г. № ЪЪ?

Об утверждения положения о школьном спортивном клубе

O i

И.о. директора школы М.А. Карпова


